
Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909

Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal,18 deJunho de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 842035
PORTARIA Nº0386/2015 - 12.06.2015

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 30.06.2015, o Extensionista Rural 
II HELDER SARMENTO DE FREITAS - Matricula n° 5549620/1, 
do Escritório Local de Belterra, para exercer suas funções no 
Escritório Local de Juruti, ambos vinculados ao Regional de 
Santarém.                                           
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

PORTARIA Nº0387/2015 - 15.06.2015.
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, o Extensionista Rural I JAIRO 
FERNANDES EIRAS, Matricula nº 3171868/1, para na qualidade 
de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução dos Contratos de 
aluguel de imóveis abaixo discriminados, relacionados à Região 
Administrativa do Regional de Capanema.     
Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
015/2013 Escritório Regional de Capanema 
058/2013 Escritório Local de Capanema
013/2014 Escritório Local de Bragança
009/2014 Escritório Local de São João de Pirabas
003/2013 Escritório Local de Viseu
014/2013 Escritório Local de Cachoeira do Arari
007/2015 Escritório Local de Tracuateua

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0388/2015 - 15.06.2015.

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, a Extensionista Rural I 
NORMA IRACEMA SILVA DA ROSA, Matricula nº 5044200/1, para 
na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução 
dos Contratos de aluguel de imóveis abaixo discriminados, 
relacionados à Região Administrativa do Regional de Castanhal.     
Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
047/2013 Escritório Local de São Francisco do Pará 
006/2014 Escritório Local de Curuça
024/2013 Escritório Local de São Caetano de Odivelas
065/2013 Escritório Local de Colares
048/2013 Escritório Local de Maracanã
023/2013 Escritório Local  de Vigia
015/2013 Escritório Local de Terra Alta

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0389/2015 - 15.06.2015.

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, o Extensionista Rural I ALMIR 
DE VASCONCELOS UCHÔA SEGUNDO, Matricula nº 57175742/1, 
para na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução 
dos Contratos de aluguel de imóveis abaixo discriminados, 
relacionados à Região Administrativa do Regional de Altamira.     
Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
027/2013 Escritório Local de Medicilândia 
040/2013 Escritório Local de  Vitória do Xingu

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0390/2015 - 15.06.2015.

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, o Extensionista Rural I 
EMIVALDO JOSÉ ONETI REBÊLO Matricula nº 3177840/1, para 
na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução 
dos Contratos de aluguel de imóveis abaixo discriminados, 
relacionados à Região Administrativa do Regional de Santarém.     
Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
060/2013 Escritório Local de  Curuá
030/2013 Escritório Local de Faro
002/2014 Escritório Local de Mojui dos Campos
002/2013 Escritório Local de Santarém

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0391/2015 - 15.06.2015.

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, a Extensionista Rural II 
FRACISCO CARLOS CARVALHO DE LIMA, Matricula nº 3178269/1, 
para na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução dos 
Contratos de aluguel de imóveis abaixo discriminados, relacionados 
à Região Administrativa do Regional do Médio Amazonas.    

Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
015/2014 Escritório Local de  Almerim

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0392/2015 - 15.06.2015.

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, o Extensionista Rural I VICTOR 
TIAGO DA SILVA CATUXO, Matricula nº 57174756/1, para na 
qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução dos 
Contratos de aluguel de imóveis abaixo discriminados, relacionados 
à Região Administrativa do Regional de Conceição do Araguaia.     
Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
039/2013 Escritório Local de São Félix do Xingu
077/2013 Escritório Local de Floresta do Araguaia
010/2015 Escritório Local de Bannach
063/2013 Escritório Local de Cumaru do Norte
012/2014 Escritório Local de Santana do Araguaia
011/2014 Escritório Local de Santa Maria das Barreiras

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0393/2015 - 15.06.2015.

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, a Extensionista Rural I INÊS 
DA SILVA GUAHYBA A SILVA CATUXO, Matricula nº 5066182/1, 
para na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução 
dos Contratos de aluguel de imóveis abaixo discriminados, 
relacionados à Região Administrativa do Regional do Tapajós.   
Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
006/2013 Escritório Local de Placas 
033/2013 Escritório Local de Jacareacanga
079/2013 Escritório de Castelo dos Sonhos
010/2014 Escritório Local de Aveiro
083/2013 Escritório Local de Novo Progresso
031/2013 Escritório Local de Trairão
004/2015 Escritório Regional do Tapajos e Escritório Local de Itaituba

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0394/2015 - 15.06.2015.

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, o Extensionista Rural I 
MAX ANGELO DE LIMA COSTA, Matricula nº 57189559/1, para 
na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução 
dos Contratos de aluguel de imóveis abaixo discriminados, 
relacionados à Região Administrativa do Regional do Tocantins.   
Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
049/2014 Escritório Local de  Limoeiro do Ajuru
028/2013 Escritório Local de Barcarena
071/2013 Escritório Local de Cametá
072/2013 Escritório Local de Igarapé Miri
068/2013 Escritório Local do Tocantins e Escritório de Abaetetuba

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0395/2015 - 15.06.2015.

A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.05.2015, o Extensionista Rural I 
HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO, Matricula nº 5035880/1, para 
na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução dos 
Contratos de aluguel de imóveis abaixo discriminados, relacionados 
à Região Administrativa do Regional do São Miguel do Guamá.   
Nº CONTRATO ESCRITÓRIO
001/2013 Escritório Local de Nova Esperança do Piriá
017/2014 Escritório Local de São Domingos do Capim
009/2015 Escritório Local de São Miguel do Guamá
005/2014 Escritório Local de Ipixuna do Pará
005/2013 Escritório Local de Aurora do Pará

NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
Protocolo 842119

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0152/2015 - 
17.05.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II, ANTONIO PAULO 
BENTES FERREIRA - matricula: 5656893/1, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio (1º) mês relativo ao quinquênio: 01.07.2009 
à 30.06.2014, que será gozado no período de 01.07.2015 a 
30.07.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0153/2015 - 
17.05.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II, OSVALDO VIEIRA ROMÁRIO 
- matricula: 5066867/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio (2º) 
mês relativo ao quinquênio: 15.08.2008 à 14.08.2013, que será 
gozado no período de 01.07.2015 a 30.07.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0154/2015 - 
18.05.2015.

CONCEDER, a Extensionista Rural II, LEONILDES DA FONSECA 
ARAÚJO - matricula: 55590034/1, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio (2º) mês relativo ao quinquênio: 10.07.2007 à 
09.07.2012, que será gozado no período de 01.07.2015 a 
30.07.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0156/2015 - 
03.06.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II, LUCIANO COVRE 
NOGUEIRA - matricula: 57174751/1, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio (2º) mês relativo ao quinquênio: 01.08.2006 
à 31.07.2011, que será gozado no período de 01.07.2015 a 
30.07.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0158/2015 - 
25.05.2015.

CONCEDER, a Extensionista Social II, MARIA DE NAZARÉ 
FARIAS DE SOUZA - matricula: 3176800/1, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio (3º) mês relativo ao quinquênio: 13.08.2007 
à 12.08.2012, que será gozado no período de 01.07.2015 a 
30.07.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0159/2015 - 
25.05.2015.

CONCEDER, a Extensionista Rural I, DÉBORA DE SOUSA 
VIEIRA LEANDRO - matricula: 55585835/1, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio (2º) mês relativo ao quinquênio: 15.05.2006 
à 14.05.2011, que será gozado no período de 01.07.2015 a 
30.07.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0160/2015 - 
25.05.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II, DAVI DE SOUZA MIRANDA 
- matricula: 3179818/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio (1º) 
mês relativo ao quinquênio: 17.03.2007 à 16.03.2012, que será 
gozado no período de 07.07.2015 a 05.08.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0161/2015 - 
25.05.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II, SIDEVALDO SANTANA DE 
JESUS - matricula: 57175246/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
(3º) mês relativo ao quinquênio: 03.10.2006 à 02.10.2011, que 
será gozado no período de 07.07.2015 a 05.08.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0162/2015 - 
25.05.2015.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II, JOABE COSTA DOS SANTOS 
- matricula: 54186986/2, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio (3º) 
mês relativo ao quinquênio: 01.12.2006 à 30.11.2011, que será 
gozado no período de 07.07.2015 a 05.08.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0163/2015 - 
25.05.2015.

CONCEDER, a Extensionista Rural I, CLAUDIA BOUTH DE MELO 
SILVA - matricula: 5869137/4, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
(3º) mês relativo ao quinquênio: 20.12.2006 à 19.12.2011, que 
será gozado no período de 01.07.2015 a 30.07.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0164/2015 - 
25.05.2015.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração, CLISSYA ELUANNE 
MOTA BATISTA - matricula: 57195451/1, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio (1º) mês relativo ao quinquênio: 19.03.2008 
à 18.03.2013, que será gozado no período de 01.07.2015 a 
30.07.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Coordenador de Recursos 
Humanos


